



誰もが住んでみたい村に
農業農村整備

令和 6 年度
十三湖農地防災事業
芦野頭首工予備ゲート設置工事

積 算 書

(当初)

東北農政局
津軽土地改良建設事務所

東北農政局

東北農政局

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事

東北農政局

事業名	十三湖農地防災事業
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事

工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事

名 称 (規 格)	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
直接工事費				60,293,000	
・輸送費	1.000	式		500,000	
・ ・輸送費	1.000	式		500,000	
・ ・ ・輸送費 (河川用水門) 予備ゲート, 65.56ton, 6.6km, 保管庫 ~ 現場	1.000	式	500,000	500,000	1 式当たり
S02119 輸送費 65.56ton, 6.6km, 保管庫 ~ 現場	1.000	式	500,000	500,000	歩 A ・ 単 A S 単 29号
合 計				500,000	
・水門扉据付工	1.000	式		59,793,000	
・ ・水門扉据付工 予備ゲート	1.000	式		59,793,000	
・ ・ ・予備ゲート保管庫搬出	1.000	式	2,732,000	2,732,000	1 式当たり
T00002 予備ゲート保管庫搬出	1.000	式	2,731,560	2,731,560	歩 A ・ 単 A T 単 2号
X41006 据付間接費 水門設備 (小形水門を除く) 【新設】 , , 130%	1.000	式	3,002,064	3,002,064	歩 A ・ 単 A X 単 4号
合 計				5,733,624	
計 (1) (直接費対象分)				2,731,560	
計 (2) (間接費対象分)				3,002,064	
・ ・ ・水門扉据付工 予備ゲート搬入・設置	1.000	式	10,043,000	10,043,000	1 式当たり
T00001 予備ゲート搬入・設置工 プレートゲート構造角落しゲート, 純径間48.7m × 庫高2.54m	1.000	式	9,157,968	9,157,968	歩 A ・ 単 A T 単 1号
X41006 据付間接費 水門設備 (小形水門を除く) 【新設】 , , 130%	1.000	式	5,403,715	5,403,715	歩 A ・ 単 A X 単 5号
X41003 据付材料費 水門設備 , , , , , 0kW, 中・大形水門・起伏堰	1.000	式	688,353	688,353	歩 A ・ 単 A X 単 2号
X41002 補助材料費 (据付) 水門設備 (小形水門設備を除く) , , 4%	1.000	式	196,672	196,672	歩 A ・ 単 A X 単 1号
合 計				15,446,708	
計 (1) (直接費対象分)				10,042,993	
計 (2) (間接費対象分)				5,403,715	
・ ・ ・水門扉据付工 (直接経費)	1.000	式	47,018,000	47,018,000	1 式当たり
S16002 フォークリフト [エンジン駆動・ガソリン] , 最大積載荷重2.5t級, 交替制補正対象外, 運転1日当たり算出	20.000	日	3,985	79,700	歩 A ・ 単 A S 単 30号
S16004 ラフレソクルーン [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型 (～2014)] ラフレソクルーン (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) , 25ton吊り, あり	20.000	日	46,500	930,000	歩 A ・ 単 A S 単 31号
S16004 ラフレソクルーン [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型 (～2014)] ラフレソクルーン (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) , 25ton吊り, あり	20.000	日	46,500	930,000	歩 A ・ 単 A S 単 31号
S16004 ラフレソクルーン [油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・～低騒・排対型 (～2次)] ラフレソクルーン (油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型) , 50ton吊り, あり	20.000	日	80,000	1,600,000	歩 A ・ 単 A S 単 32号
T00003 クレーン用組立式台船運転	50.000	日	440,580	22,029,000	歩 A ・ 単 A T 単 3号
T00004 運搬用組立式台船運転	50.000	日	132,186	6,609,300	歩 A ・ 単 A T 単 4号
T00005 引船兼揚錨船運転	50.000	日	167,997	8,399,850	歩 A ・ 単 A T 単 5号
T00006 交通船運転	50.000	日	67,387	3,369,350	歩 A ・ 単 A T 単 6号
S02111 潜水機材	1.000	式	3,000,000	3,000,000	歩 A ・ 単 A S 単 5号
X41005 雑器具損料	1.000	式	70,794	70,794	歩 A ・ 単 A X 単 3号
合 計				47,017,994	

[illegible]

[illegible]

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工予備ゲート設置工事				
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02111	*** S単 - 1号 *** クレーン用組立台船					
	クレーン用組立台船		供用日	250,000		歩A・単A
S02111	*** S単 - 2号 *** 運搬用組立式台船					
	運搬用組立式台船		供用日	50,000		歩A・単A
S02111	*** S単 - 3号 *** 引船兼揚錨船					
	引船兼揚錨船		供用日	50,000		歩A・単A
S02111	*** S単 - 4号 *** 交通船					
	交通船		供用日	12,000		歩A・単A
S02111	*** S単 - 5号 *** 潜水機材					
	潜水機材		式	3,000,000		歩A・単A
S02115	*** S単 - 6号 *** 潜水土					
	潜水土		人	53,244		歩A・単A
S02115	*** S単 - 7号 *** 潜水連絡員					
	潜水連絡員		人	34,884		歩A・単A
S02115	*** S単 - 8号 *** 高級船員					
	高級船員		人	32,028		歩A・単A
S02115	*** S単 - 9号 *** 普通船員					
	普通船員		人	26,112		歩A・単A
S02116	*** S単 - 10号 *** 軽油					
	軽油 バト-ル給油,,		L	137		歩A・単A
S02116	*** S単 - 11号 *** ガソリン					
	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド,,		L	150		歩A・単A
S02116	*** S単 - 12号 *** 運搬費(往路)クレーン用					
	運搬費(往路)クレーン用		式	3,024,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 13号 *** 組立費(クレーン用)					
	組立費(クレーン用)		式	406,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 14号 *** 艀装費(クレーン用)					
	艀装費(クレーン用)		式	898,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 15号 *** 艀装解除費(クレーン用)					
	艀装解除費(クレーン用)		式	530,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 16号 *** 解体費(クレーン用)					
	解体費(クレーン用)		式	450,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 17号 *** 運搬費(復路)クレーン用					
	運搬費(復路)クレーン用		式	3,024,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 18号 *** 運搬費(往路)予備ゲート運搬用					
	運搬費(往路)予備ゲート運搬用		式	1,250,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 19号 *** 組立費(予備ゲート運搬用)					
	組立費(予備ゲート運搬用)		式	298,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 20号 *** 艀装費(予備ゲート運搬用)					
	艀装費(予備ゲート運搬用)		式	298,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 21号 *** 艀装解除費(予備ゲート運搬用)					
	艀装解除費(予備ゲート運搬用)		式	298,000		歩A・単A
S02116	*** S単 - 22号 *** 解体費(予備ゲート運搬用)					

事業名		十三湖農地防災事業				
工事名		芦野頭首工予備ゲート設置工事				
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	解体費（予備ゲート運搬用）		式	298,000		歩A・単A
	*** S単 - 23号 ***					
S02116	運搬費（復路）予備ゲート運搬用					
	運搬費（復路）予備ゲート運搬用		式	1,250,000		歩A・単A
	*** S単 - 24号 ***					
S02116	運搬費（往路）引船兼揚錨船					
	運搬費（往路）引船兼揚錨船		式	550,000		歩A・単A
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	運搬費（復路）引船兼揚錨船					
	運搬費（復路）引船兼揚錨船		式	550,000		歩A・単A
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	運搬費（往路）交通船					
	運搬費（往路）交通船		式	130,000		歩A・単A
	*** S単 - 27号 ***					
S02116	運搬費（復路）交通船					
	運搬費（復路）交通船		式	130,000		歩A・単A
	*** S単 - 28号 ***					
S02116	船舶検査費用					
	船舶検査費用		式	600,000		歩A・単A
	*** S単 - 29号 ***					
S02119	輸送費					
	輸送費		式	500,000		歩A・単A
	65.56ton,6.6km,保管庫～現場					
	*** S単 - 30号 ***					
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]					
	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]		日	3,985		歩A・単A
	,最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出					
	*** S単 - 31号 ***					
S16004	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]					
	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日	46,500		歩A・単A
	ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり					
	*** S単 - 32号 ***					
S16004	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)]					
	ラフレ-ンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)]		日	80,000		歩A・単A
	ラフレ-ンクレーン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり					
	*** S単 - 33号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]		人	28,866		歩A・単A
	,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工					
	*** S単 - 34号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]					
	[施設機械労務単価]		人	21,114		歩A・単A
	,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,普通作業員					
	*** X単 - 1号 ***					
X41002	補助材料費(据付)					
	補助材料費(据付)		式	196,672		歩A・単A
	水門設備（小形水門設備を除く）,,4%					
	*** X単 - 2号 ***					
X41003	据付材料費					
	据付材料費		式	688,353		歩A・単A
	水門設備,,,,,,0kW,中・大形水門・起伏堰					
	*** X単 - 3号 ***					
X41005	雑器具損料					
	雑器具損料		式	70,794		歩A・単A
	*** X単 - 4号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費		式	3,002,064		歩A・単A
	水門設備(小形水門を除く)【新設】,,130%					
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費					
	据付間接費		式	5,403,715		歩A・単A
	水門設備(小形水門を除く)【新設】,,130%					
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	予備ゲート搬入・設置工					
	プレートゲ-グ構造角落しゲ-ト、純径間48.7m×扉高2.54m		式	9,157,968		歩A・単A
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	予備ゲート保管庫搬出					
			式	2,731,560		歩A・単A
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	クレーン用組立式台船運転					
			日	440,580		歩A・単A

[illegible]

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S 単 - 1号 ***					
S02111	クレーン用組立台船		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	クレーン用組立台船			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96001		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	250,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96001	クレーン用組立台船		1.000 供用日	250,000	250,000	
	合 計				250,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				250,000	
	*** S 単 - 2号 ***					
S02111	運搬用組立式台船		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬用組立式台船			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96002		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	50,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96002	運搬用組立式台船		1.000 供用日	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S 単 - 3号 ***					
S02111	引船兼揚錨船		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	引船兼揚錨船			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96003		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	50,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96003	引船兼揚錨船		1.000 供用日	50,000	50,000	
	合 計				50,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				50,000	
	*** S 単 - 4号 ***					
S02111	交通船		供用日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	交通船			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96004		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	12,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96004	交通船		1.000 供用日	12,000	12,000	
	合 計				12,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				12,000	
	*** S 単 - 5号 ***					
S02111	潜水機材		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	潜水機材			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 機械器具損料コード	M96005		豪雪補正: 1.0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 機械器具規格			基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 単価の入力	3,000,000円		深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
M96005	潜水機材		1.000 式	3,000,000	3,000,000	
	合 計				3,000,000	算出数量 1.000 各単位

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事					
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	単 価				3,000,000	
	*** S単 - 6号 ***					
S02115	潜水土 潜水土		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01082 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01082	潜水土	1,000	人	53,244	53,244	
	合 計				53,244	算出数量 1,000 人
	単 価				53,244	
	*** S単 - 7号 ***					
S02115	潜水連絡員 潜水連絡員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01083 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01083	潜水連絡員	1,000	人	34,884	34,884	
	合 計				34,884	算出数量 1,000 人
	単 価				34,884	
	*** S単 - 8号 ***					
S02115	高級船員 高級船員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01072 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01072	高級船員	1,000	人	32,028	32,028	
	合 計				32,028	算出数量 1,000 人
	単 価				32,028	
	*** S単 - 9号 ***					
S02115	普通船員 普通船員		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	1)労務コード 2)労務単価算定区分	R01073 基(C)		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
R01073	普通船員	1,000	人	26,112	26,112	
	合 計				26,112	算出数量 1,000 人
	単 価				26,112	
	*** S単 - 10号 ***					
S02116	軽油 軽油 1ℓ 100円給油,,		L		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P34002		時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0 豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事					
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
P34029	軽油 バ ト-Ⅱ給油	1.000	L	137	137	
	合 計				137	算出数量 1.000 各単位
	単 価				137	
	*** S単 - 11号 ***					
S02116	ガソリン		L		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P34001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P34001	ガソリン J I S 2号 レギュラースタンド	1.000	L	150	150	
	合 計				150	算出数量 1.000 各単位
	単 価				150	
	*** S単 - 12号 ***					
S02116	運搬費(往路)クレーン用		式		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	運搬費(往路)クレーン用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96001	運搬費(往路)クレーン用	1.000	式	3,024,000	3,024,000	
	合 計				3,024,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,024,000	
	*** S単 - 13号 ***					
S02116	組立費(クレーン用)		式		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	組立費(クレーン用)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96002		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96002	組立費(クレーン用)	1.000	式	406,000	406,000	
	合 計				406,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				406,000	
	*** S単 - 14号 ***					
S02116	艀装費(クレーン用)		式		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	艀装費(クレーン用)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P)	地域資材(Pコード) P96003		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
P96003	艀装費(クレーン用)	1.000	式	898,000	898,000	
	合 計				898,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				898,000	
	*** S単 - 15号 ***					
S02116	艀装解除費(クレーン用)		式		1.000 各単位	歩 A 当たり算出
	艀装解除費(クレーン用)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96004		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96004	艀装解除費(クレーン用)	1.000	式	530,000	530,000	
	合 計				530,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				530,000	
	*** S 単 - 16号 ***					
S02116	解体費(クレーン用)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	解体費(クレーン用)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96005		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96005	解体費(クレーン用)	1.000	式	450,000	450,000	
	合 計				450,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				450,000	
	*** S 単 - 17号 ***					
S02116	運搬費(復路) クレーン用		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費(復路) クレーン用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96006		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96006	運搬費(復路) クレーン用	1.000	式	3,024,000	3,024,000	
	合 計				3,024,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				3,024,000	
	*** S 単 - 18号 ***					
S02116	運搬費(往路) 予備ゲート運搬用		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費(往路) 予備ゲート運搬用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96007		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96007	運搬費(往路) 予備ゲート運搬用	1.000	式	1,250,000	1,250,000	
	合 計				1,250,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				1,250,000	
	*** S 単 - 19号 ***					
S02116	組立費(予備ゲート運搬用)		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	組立費(予備ゲート運搬用)			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード(P) 3)地区資材単価コード(J) 4)施設機械資材単価コード(K)	地域資材(Pコード) P96008		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0 週休: 4週8休以上	
P96008	組立費(予備ゲート運搬用)	1.000	式	298,000	298,000	
	合 計				298,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				298,000	
	*** S 単 - 20号 ***					

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
S02116	艀装費（予備ゲート運搬用）		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	艀装費（予備ゲート運搬用）			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96009		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96009	艀装費（予備ゲート運搬用）	1,000	式	298,000	298,000	
	合 計				298,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				298,000	
	*** S 単 - 21号 ***					
S02116	艀装解除費（予備ゲート運搬用）		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	艀装解除費（予備ゲート運搬用）			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96010		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96010	艀装解除費（予備ゲート運搬用）	1,000	式	298,000	298,000	
	合 計				298,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				298,000	
	*** S 単 - 22号 ***					
S02116	解体費（予備ゲート運搬用）		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	解体費（予備ゲート運搬用）			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96011		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96011	解体費（予備ゲート運搬用）	1,000	式	298,000	298,000	
	合 計				298,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				298,000	
	*** S 単 - 23号 ***					
S02116	運搬費（復路）予備ゲート運搬用		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費（復路）予備ゲート運搬用			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96012		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96012	運搬費（復路）予備ゲート運搬用	1,000	式	1,250,000	1,250,000	
	合 計				1,250,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				1,250,000	
	*** S 単 - 24号 ***					
S02116	運搬費（往路）引船兼揚錨船		式		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費（往路）引船兼揚錨船			時間的制約: なし 夜間制約作業時間: 0.0	制約作業時間: 0.0 冬期補正: なし	
	1) 資材区分	地域資材（Pコード）		豪雪補正: 1 0 %	亜熱帯補正: なし	
	2) 地域資材単価コード（P）	P96013		基本給時間: 8.0	超勤時間: 0.0	
	3) 地区資材単価コード（J）			深夜時間: 0.0	週休: 4週8休以上	
	4) 施設機械資材単価コード（K）					
P96013	運搬費（往路）引船兼揚錨船	1,000	式	550,000	550,000	
	合 計				550,000	算出数量 1,000 各単位
	単 価				550,000	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事					
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** S単 - 25号 ***					
S02116	運搬費（復路）引船兼揚錨船		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費（復路）引船兼揚錨船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96014		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96014	運搬費（復路）引船兼揚錨船					
		1.000	式	550,000	550,000	
	合 計				550,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				550,000	
	*** S単 - 26号 ***					
S02116	運搬費（往路）交通船		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費（往路）交通船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96015		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96015	運搬費（往路）交通船					
		1.000	式	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				130,000	
	*** S単 - 27号 ***					
S02116	運搬費（復路）交通船		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	運搬費（復路）交通船			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96016		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96016	運搬費（復路）交通船					
		1.000	式	130,000	130,000	
	合 計				130,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				130,000	
	*** S単 - 28号 ***					
S02116	船舶検査費用		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	船舶検査費用			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)資材区分 2)地域資材単価コード（P） 3)地区資材単価コード（J） 4)施設機械資材単価コード（K）	地域資材（Pコード） P96017		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 週休:4週8休以上	
P96017	船舶検査費用					
		1.000	式	600,000	600,000	
	合 計				600,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				600,000	
	*** S単 - 29号 ***					
S02119	輸送費		式		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	輸送費 65.56ton,6.6km,保管庫～現場			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)施設機械資材単価コード	K96001		豪雪補正: 1 0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	2)資材規格 3)単価の入力	65.56ton,6.6km,保管庫～現場 500,000円		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K96001	輸送費 65.56ton,6.6km,保管庫～現場					
		1.000	式	500,000	500,000	

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事					
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	合 計				500,000	算出数量 1.000 各単位
	単 価				500,000	
	*** S単 - 30号 ***					
S16002	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン]		日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] ,最大積載荷重2.5t級,交替制補正対象外,運転1日当たり算出			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械コード 単位が日のみ 2)機械損料算出区分	M04383 運転1日当たり算出		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	7.0 1.31		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)単価計上区分 6)燃料区分	機械損料 + 燃料 ガソリン				
	7)燃料の計上方法 8)燃料消費量(入力の場合)	機械経費算定基準値による 0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
M04383	フォークリフト[エンジン駆動・ガソリン] 最大積載荷重2.5t級	1.310	供用日	1,920	2,515	
P34001	ガソリン J I S 2 号 レギュラースタンド	9.800	L	150	1,470	
	合 計				3,985	算出数量 1.000 各単位
	単 価		各単位		3,985	
Y00001	単位					
	*** S単 - 31号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),25ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 25ton吊り		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01086	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2014)] 吊上能力25t吊	1.000	日	46,500	46,500	
	合 計				46,500	算出数量 1.000 日
	単 価		日		46,500	
	*** S単 - 32号 ***					
S16004	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)]		日		1.000 日	歩A 当たり算出
	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型),50ton吊り,あり			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)機械区分 2)規格	ラフレンクレーン(油圧伸縮ジブ型) 50ton吊り		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)運転1日当たり運転時間(T) 4)運転日に対する供用日の割合(YC)	0.0 0.00		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	5)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
F01088	ラフレンクレーン[油圧伸縮ジブ型・～低騒・排対型(～2次)] 吊上能力50t吊	1.000	日	80,000	80,000	
	合 計				80,000	算出数量 1.000 日
	単 価		日		80,000	
	*** S単 - 33号 ***					
S41001	[施設機械労務単価]		人		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
	[施設機械労務単価] ,水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備,据 付 工			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)工種区分 2)労務者区分	水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備 据 付 工		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	3)その他の補助文			深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
R03002	据 付 工	1.000	人	28,866	28,866	

[illegible]

事業名 十三湖農地防災事業						
工事名 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** X単 - 1号 ***					
X41002	補助材料費(据付)		式		1,000	歩A 当たり算出
	補助材料費(据付)			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備(小形水門設備を除く),.4%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備(小形水門設備を除く)		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)据付補助材料費率(Y)	4.000%				
	3)工種区分の名称					
	4)据付材料費対象金額小計(円)	4,916,808.000円				
K79391	据付補助材料費		式	4,916,808	196,672	
		0.040				
	合 計				196,672	算出数量 1.000 式
	単 価		式		196,672	
	*** X単 - 2号 ***					
X41003	据付材料費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付材料費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備,,,,,0kW,中・大形水門・起伏堰			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	6)原動機出力	0.000kW				
	7)形式区分	中・大形水門・起伏堰				
	8)据付材料費率(X)	14.000%				
	9)工種区分の名称					
	10)据付材料費対象金額小計(円)	4,916,808.000円				
K79371	据付材料費		式	4,916,808	688,353	
		0.140				
	合 計				688,353	算出数量 1.000 式
	単 価		式		688,353	
	*** X単 - 3号 ***					
X41005	雑器具損料		式		1,000	歩A 当たり算出
	雑器具損料			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	1)雑器具損料対象金額小計(円)	3,539,700.000		豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
				深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
K79411	雑器具損料		式	3,539,700	70,794	
		0.020				
	合 計				70,794	算出数量 1.000 式
	単 価		式		70,794	
	*** X単 - 4号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備(小形水門を除く)【新設】,.130%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備(小形水門を除く)【新設】		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)据付間接費率(Y)	130.000%				
	3)工種区分の名称					
	4)据付工対象金額(円)	2,309,280.000				
K79251	据付間接費		式	2,309,280	3,002,064	
		1.300				
	合 計				3,002,064	算出数量 1.000 式
	単 価		式		3,002,064	
	*** X単 - 5号 ***					
X41006	据付間接費		式		1,000	歩A 当たり算出
	据付間接費			時間的制約:なし 夜間制約作業時間:0.0	制約作業時間:0.0 冬期補正:なし	
	水門設備(小形水門を除く)【新設】,.130%			豪雪補正:1.0 % 基本給時間:8.0	亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	
	1)工種区分	水門設備(小形水門を除く)【新設】		深夜時間:0.0	週休:4週8休以上	
	2)据付間接費率(Y)	130.000%				
	3)工種区分の名称					
	4)据付工対象金額(円)	4,156,704.000				
K79251	据付間接費		式	4,156,704	5,403,715	
		1.300				

[illegible]

[illegible]

事業名	十三湖農地防災事業					
工事名	芦野頭首工予備ゲート設置工事					
工事別工事名: 芦野頭首工予備ゲート設置工事						
コード	名 称 (規 格)	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
	*** T単 - 1号 ***					
T00001	予備ゲート搬入・設置工		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S41001	プレート・ゲート構造角落しゲート、純径間48.7m×扉高2.54m 〔施設機械労務単価〕 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	144.000	人	28,866	4,156,704	S単 33号
S41001	〔施設機械労務単価〕 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員	36.000	人	21,114	760,104	S単 34号
S02115	潜水士	60.000	人	53,244	3,194,640	S単 6号
S02115	潜水連絡員	30.000	人	34,884	1,046,520	S単 7号
	合 計				9,157,968	算出数量 1,000 式
	単 価		式		9,157,968	
	*** T単 - 2号 ***					
T00002	予備ゲート保管庫搬出		式		1,000 式	歩A 当たり算出
S41001	〔施設機械労務単価〕 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、据 付 工	80.000	人	28,866	2,309,280	S単 33号
S41001	〔施設機械労務単価〕 、水門、ダム水門、除塵機、鋼製付属設備、普通作業員	20.000	人	21,114	422,280	S単 34号
	合 計				2,731,560	算出数量 1,000 式
	単 価		式		2,731,560	
	*** T単 - 3号 ***					
T00003	クレーン用組立式台船運転		日		1,000 日	歩A 当たり算出
S02115	高級船員	2.000	人	32,028	64,056	S単 8号
S02115	普通船員	4.000	人	26,112	104,448	S単 9号
S02111	クレーン用組立台船	1.000	供用日	250,000	250,000	S単 1号
S02116	軽油 バトール給油、	8.000	L	137	1,096	S単 10号
Y00004	雑品	0.050		419,600	20,980	
	合 計				440,580	算出数量 1,000 日
	単 価		日		440,580	
	*** T単 - 4号 ***					
T00004	運搬用組立式台船運転		日		1,000 日	歩A 当たり算出
S02115	普通船員	3.000	人	26,112	78,336	S単 9号
S02111	運搬用組立式台船	1.000	供用日	50,000	50,000	S単 2号
Y00004	雑品	0.030		128,336	3,850	
	合 計				132,186	算出数量 1,000 日
	単 価		日		132,186	
	*** T単 - 5号 ***					
T00005	引船兼揚錨船運転		日		1,000 日	歩A 当たり算出
S02115	高級船員	1.000	人	32,028	32,028	S単 8号
S02115	普通船員	3.000	人	26,112	78,336	S単 9号

[illegible]